
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 34 del 22/02/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   136 

 del 28/02/2013
 
 
 OGGETTO:  Liquidazione   compensi   e   rimborso spese di viaggio ai   componenti   

esterni  della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per la 
copertura di n. 2 posti i Istruttore Amministrativo/Contabile, a tempo 
pieno e indeterminato Categoria C. 

  
Premesso 

che in esecuzione della deliberazione n. 11 del 28.1.2010  2010/2012 e con 
deliberazione di G.C. n 25 del 1.3.2011 è stato approvato il Programma Triennale del  
Fabbisogno  di  Personale 2011/2013 comprensivo del piano occupazionale 2011, che 
prevedeva tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Istruttori 
Amministrativo/Contabile da inquadrare nella Categoria C, posizione economica C1; 

che con propria determinazione n. 73 del 29.06.2011 è stato approvato il bando di 
concorso relativo alla “ Selezione pubblica concorsuale, per esami, per la copertura di n. 2 
posti di Istruttore Amministrativo/Contabile, a tempo pieno e indeterminato – Categoria 
Giuridica C – Posizione Economica C1, con riserva di n. 1 posto al personale interno”; 

che il summenzionato avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo pretorio on line, sul 
sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte dal 22.07.2011 al 22.08.2011 e per 
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4 Serie Speciale n 58 del 22.07.2011, 
oltre che all’albo pretorio on line di un numero adeguato di comuni; 

che con determinazioni n. 145, I Servizio, del 30.12.2011 e  n. 120 del 13.9.2012, è 
stata nominata la Commissione giudicatrice: 

 rag. Contento Renato, dipendente dell’Ente, Presidente 
  dott. Larovere Giovanni, componente esterno, funzionario  informatico del Comune 

di Corato, la cui autorizzazione è stata acquisita al Protocollo generale dell’Ente al 
n.21404 del 24.11.2011. 

 prof.ssa Napoletano Anna, componente aggiunto, esperto in lingue straniere, la cui 
autorizzazione è stata acquisita al Protocollo generale dell’Ente al n. 21404 del 
24.11.2011 

 dott.ssa Anita Paolillo dipendente dell’Ente componente; 
 sig.ra Natalia Tanzarella dipendente dell’Ente segretario verbalizzante; 

che con propria determinazione del I Servizio n. 5, del 09.01.2013 sono stati 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



approvati  i relativi verbali della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico; 
considerato che al Presidente, alla dott.ssa Paolillo Anita e al segretario 

verbalizzante dipendenti dell’Ente, non  spetta  alcun  compenso, mentre  ai  componenti  
esterni  spetta  il compenso nella misura prevista dal D.P.C.M. 23.03.1995, oltre al 
rimborso delle spese di viaggio; 

vista  la propria determinazione n. 145, I Servizio,  del 9/11/2010, con la quale  è 
stato assunto impegno di spesa per la corresponsione dei compensi e rimborsi spese ai 
componenti delle commissioni esaminatrici nominate per l’espletamento  delle procedure 
concorsuali  dei posti previsti  nel piano  delle assunzioni; 

vista la nota, prot. entrata n. 3 4 9  del 07.01.2013, con la quale il dott. 
Giovanni Larovere chiede la liquidazione del compenso e il rimborso delle spese 
documentate; 

visto il calcolo dei compensi e dei rimborsi delle pese di viaggio, allegato alla 
presente determinazione; 

ritenuto di liquidare al  dott. Giovanni Larovere, componente esperto, e alla prof.ssa 
Napoletano Anna, componente in qualità  di  esperto  in  lingue  straniere,  il  compenso  
previsto  dal  Regolamento  delle procedure concorsuali   approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 144 del 30.11.1995 e successive modificazioni e integrazioni, per 
quanto applicabile, nella misura prevista dal D.P.C.M. 23.03.1995, oltre al rimborso delle 
spese di viaggio; 

 
visto il D.lgs 267/2000; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto  il vigente statuto comunale. 

 
DETERMINA 

 
1.  di liquidare e contestualmente pagare, per quanto in premessa: 

 al  dott.  Giovanni Larovere,  componente  esperto  della  commissione  giudicatrice  
il compenso di € 217,24 oltre al   rimborso   delle spese, così come richieste di 
€919,12 per  un totale di €1.136,36; 

 alla prof.ssa Napoletano Anna, componente in qualità di esperto in lingue straniere 
della commissione giudicatrice il compenso di € 107,39; 

 
2.  di imputare la totale spesa di € 1.243,75 al cap. 106.1 “spese per   commissioni 

concorsi” anno 2010,    somma già impegnata con la determinazione I Servizio n. 145 
del 9.11.2010. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale 
 
 
 

         Rag. Renato Contento 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




